
UCHWAŁA NR XXXV/21/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łęczyce, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. 
Dz.U z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r Prawo Oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2017r. poz. 60) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1.  1 Określa się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas szkół  
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łęczyce, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół:

1) kandydat, któregorodzeństwo w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, uczęszcza do tej samej 
szkoły podstawowej  – 5 pkt;

2) kandydat, który w poprzednim roku szkolnym realizował obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne 
w szkole, do której przeprowadzona jest rekrutacja - 5 pkt;

3) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców/prawnych opiekunów kandydata znajduje się na terenie Gminy 
Łęczyce - 5 pkt;

2. Maksymalna liczba punktów do uzyskania podczas rekrutacji do klas I szkoły podstawowej wynosi 15 pkt.

3. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są oświadczenia 
rodziców/prawnych opiekunów kandydata.

§ 2. Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4.  Traci moc uchwała Nr XVIII/16/2016 Rady Gminy Łęczyce z dnia 22 lutego 2016r. w sprawie określenia 
kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Łęczyce, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 330A9D41-6EAB-430A-B9F9-4049D195801C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 133 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązują nowe

zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania

przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek. Ponadto z dniem 1 września 2017r. nie

przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych gimnazjum. W związku z tym

w uchwale zostały wykreślone zasady rekrutacji do klas pierwszych gimnazjów. Zgodnie z art. 204

ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe na rok szkolny

2017/2018 organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną inną formę wychowania

przedszkolnego lub publiczną szkołę podstawową do dnia 15 kwietnia 2017 r. podaje do publicznej

wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne

do potwierdzenia tych kryteriów.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 330A9D41-6EAB-430A-B9F9-4049D195801C. Podpisany Strona 1




